ET honestum & decorum esse mihi videtur, Athenienses, ut qui se vtile aliquid reperisse putat, ad dicendum surgat: sed cogere inuitos ad audiendum, id ego prorsus esse turpe existimo. Spero autem, si mihi hodie auscultabitis, vos & id quod optimum est, rectius electuros, & suggestum consendentium sermones facturos esse breves. Quid igitur suadeo? Primum, Athenienses, ut de his ipsis quæ in deliberatione sunt, prodeuntē quæque dicere iubeatis. Multa enim alia complecti oratione possis, eaque dictu iucunda: si præsertim, ut istorum quidam, dicendo valeas. Quod si propter audienda verba conuenistis: ea tum audiri, tum dici debent. Sin de rerum delectu deliberaturi: moneo vos, ut ipsas res maximè nudas diiudicetis, repudiatis verbis omnibus, quæ seducere possunt. Hoc igitur vnum est quod dico: aliter illud, quod fortasse quibusdam admirabile videatur, ut, si orationes minui velitis, cum silentio auscultetis. Nam de eo quidem quod aut hæc aut illa conducant, aut que quibus in Republica præferenda sint, neque verba multa suppetunt, nisi quis frustra nugari velit: neque quisquam eadem inculcare denuò ausit. Iustum autem esse dicere, ut aliquis audiatur, & ad tumultum respondere, & sermonem ex sermone ferere: nemo est quin possit. Tumultuando igitur non liberamini orationibus: sed & superuacanea quædam audire necesse habetis. Mea verò sententia de his rebus, de quibus deliberatis, hæc est.

Nihil extra propositum dicendum: & omnes attentè audiendi.

ΙΕΡΩΝΤΜΟΥ ΒΟΛΦΙΟΥ ΤΠΟ
ἔσις ἑ Δημοσθένει ὁπρηραφομένου ὁπρη-
ταφίου λόγου.

Αθλιωταῖοι, οἱ τε λοιποὶ Ἕλληες, δημοσθένεος συμβουλῶσιν ὡς καὶ περὶ ἀφ' ἑστέων ὄντας, ἴσως ἔχει περὶ φασίν· ἂν τὸ ἵπποισι, οἱ ποιοῦσι μὲν οὐδὲν, ἡρῶν δ' ἀτέλειον ἔχουσιν αὐτοῖς, τετελευτημένη μωρία· ἀλλὰ καὶ ὑμῶν αὐτῶν (εἰσὶ δὲ οὐκ ὀλίγοι) περὶ ἀγνοίας, αὐτῶν δ' ὡς περ εἰς ζυγῶν ἴσητε παρέεισιν ὅς ἀν' ἀξίως ἢ τῶν μὲν ταῦτα αὐτοῖς.

ARGVMENTVM FVNEBRIS ORATIONIS per Hieronymum Vuolfium.

Athenienses, ceterique Græci, Demosthenis impulsi consiliis, bellum Philippo regi Macedonum cum intulissent: magno ad Chæronæam Bœotiæ oppidū prælio superati sunt. Relatis igitur Athenas interfectorum ossibus, & publicè de more sepultis, habita est in eorum laudem oratio: cum ut defunctis gratia referretur, & propinquorum luctus leniretur: tum ut alij ciues ad patriam defendendam essent alacriores: laudabili sanè instituto. Accessit illud etiam, (quod ex Platonis Menexeno & Aeschiniæ oratione in Ctesiphontem, & ex hac ipsa colligi potest) ut interfectorum parentes (si qui erant tenuiores) dum viuerent, & liberi usque ad virilem ætatem, publicè instituerentur & alerentur, & armis donarentur. Potuit igitur eis esse dulce & decorum pro patria mori, ut ait Horatius. Tametsi enim patria omnes omnium charitates complectitur, & ita de ciuibz meretur, ut ei gratia referenda potius sit, quam ab ea postulandum præmium, si quid in eam officij contuleris: tamen videmus præmiis & pœnis vulgus hominum moueri potissimum. Ordo orationis hic est. Exorditur ab ἀθλιωταῖοι, non posse fortissimos viros pro merito celebrari. & laudat morem Atheniensium. Deinde, quia priuatam interfectorum nobilitatem proferre non poterat, publicam eis muratur, & in laudibus Atheniensium diutius (ut in stercilibus argumentis plura præter rem quam ad rem esse solent, id quod & in Isocratico Helenæ encomio annotauimus) immoratus, tanquam nouo exordio conciliatis sibi auditorum animis, occisos laudat ab educatione, quæ